
Prantsuse Lütseumi direktor Lauri Leesi tahab, et õpilased saaks aega vee
ta suhteliselt kultuurses miljöös ega peaks põgenema teistesse koolidesse.

korralikud evakuatsiooniväljapääsud 
ja tuletõrjetrepp, õpetajate ettevalmis
tamine võimalikuks põlenguks algab 
kohe sügisel. Tulekahju vältimisest kõ
neldes muutub Eesti tuntuim õpetaja 
sarkastiliseks. ”Umbes kaks miljonit 
kogu sellest väikesest summast on läi
nud lihtsalt tuletõijenõuete täitmiseks,” 
ütleb lütseumi direktor ja leiab, seda 
oli üle mõistuse palju.

Õpilaste arvu järgi õpetajate tasusT 
tamine andis Prantsuse Lütseumis tu
lemuseks 36-38 õpilasega klassid, 
mingi haruldus pole koolijuhi sõnul ka 
40-pealised kollektiivid.

Maksimumsuuruse saavutab Prant-
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suse Lütseum paari aasta pärast. 850 
õpilast tähendaks, et tööd tuleb teha ka
hes, kui mitte kolmes vahetuses. Ku
na aga Eesti kuulsaima juhiga kesk
kooli pindala on tõenäoliselt Tallinna 
väikseim, jätkavad "väikesed” õppi
mist Luise tänaval.

1. septembril kell 12 koguneb Prant
suse Lütseumi aktusele 540 last. Leesi 
leiab, et parim näitaja kooli heast tase
mest on vilistlaste sissesaamine ülikoo
li. Mullu sai ülikooli 33 lütseumlasest 
sisse 25, tänavu kordas saavutust 35 
endisest õpilasest 30.
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peaaegu valmis
Prantsuse Lütseum alustab sep
tembris tööd taas oma õigusjärg
ses hoones Tallinna kesklinnas. 
Maja remondiks antud 15 mil
joni kroonist kulus liialt palju tu
leohutuse tagamiseks, leiab koo
li direktor.

Täna pärastlõunaks lõpetab AS Re- 
met Prantsuse Lütseumi renoveerimi
se ning annab kooli direktorile Lauri 
Leesile üle maja võtmed.

Klaver puudu
Varem inglise keele kallakuga 7. 

keskkooli (praegu Inglise Kolledž -  
toim) kasutada olnud Hariduse tänav 
3 hoone põhjalik remont läks linnale 
maksma 15,5 miljonit krooni. Süven
dad, värviti, vahetati aknad, taastati au
la eelmise iseseisvusaja parkettpõrand.

Prantsuse Lütseumi direktor Lauri 
Leesi räägib, et tal oli hirm, kas koo
liajaks remont valmis saabki. Aga kui 
AS Remet tööga alustas, müttas igal 
korruselt 30-40 töölist ööpäev läbi.

Möödunud neljapäeva hommikul 
kell 10.40 on Prantsuse Lütseumi he
ledas majas vaikne. Kunagises laske
tiirus, praeguses garderoobis kaman- 
datakse remondimehi, kooli sööklas ri
puvad lahtised juhtmed, "tiigrihüp
pe—klass” ootab kümmet arvutit ja  
köök Elektroluxi kodumasinaid.

Võõraid Leesi oma kooli ümber hea 
meelega ei näe. "Võib-olla tulete mi
nu külmutuskapist sööma ka?” pärib 
ta sarkastiline muie suul tagasihoidli
kult noorelt mehelt, keda kooli hoovist 
ehitajatele mõeldud parkimisplatsilt 
auto juurest lahkumas märkab. Juhus
liku auto parkimist keelav tahvel pole 
veel kohale jõudnud, selgitab Leesi 
kotti paremini õlale sikutades.

Prantsuse Lütseumi teise klassi kon
kurss on kuus tahtjat ühele kohale. ”Ei 
peagi muud oskama, kui eesti keeles 
lugeda ja kirjutada ning arvutada 20 
piires,” ütleb koolijuht kergel toonil.

”Et väljakutsutud lapsevanemad po
ri kaugele ei tassiks,” selgitab Leesi ot

sekui muuseas, miks õppealajuhataja 
tuba jääb nii kooli peaukse alla. Ai
nult uksest sisse ja natuke vasakule.

13 klassist on mööbli sisse saanud 
vaid mõni üksik. ”Keemia, füüsika, 
bioloogia, muusika, tüdrukute ja pois
te käsitöö jäävadki tühjaks,” loetleb 
koolijuht Leesi trepist üles rühkides. 
Ei jätkunud raha. Ja kuigi õpilane Lee
si käsitöötundide vastu suisa vaenu tun
dis, kurvastab puuduv treipink nüüd te
dagi, sest "koolil on õpetaja, keda lap
sed väga armastavad”.

Armastus oma kooli vastu on Leesi 
hinnangul üks neist asjadest, mis kõiki 
tema lütseumlasi seob. Fotograafi plõk- 
suvat aparaati kiigates ütleb direktor, et 
oleks paha tunne küll, kui õpilased te
ma koolist minema kõnniksid ja pärast 
räägiksid, et küll seal lütseumis oli halb. 
Leesi tennised kõnnivad vaikselt.

Õpetajaid jagub
Õpetajate leidmisega prantsuse koo

lil muret pole. "Pakkumisi on tõesti 
palju ja kindlasti on mul lihtsam õpe
tajat leida, kui mõnel Lasnamäe koo
lil,” nendib Lauri Leesi. Kõik 41 pe
dagoogi pole tööl põhikohaga.

"Näiteks geograafiaõpetaja käib 
Reaalkoolist,” ütleb koolijuht ja maan
dub rätsepaistesse keset kribikirjut si
nist vaipa. ”See on direktori kabinet,” 
teatab ta kavalal ilmel. Üks tema unis
tus on uues kabinetis kohe-kohe täi
tumas -  kanapee, millele pikali visa
tes väsinud selga puhata.

"Kooliarst käib kaks korda näda
las, aga kuidas teha nii, et õpilasel hak
kaks veri ninast jooksma just kolma
päeval või neljapäeval,” arutleb Lee
si. Varsti saab vigastatud ninaga õpi
lane direktori kanapeel lesida.

Direktori pisikesse kabinetti toovad 
uksed inimesi lisaks koridorile ka ma
jandusjuhataja kabinetist ja  ühest tava
lisest rohelise tahvliga klassist. Majan
dusjuhatajaga lävimine on mõistetav, 
aga õpilastele on teist väljapääsu vaja, 
kui peaks puhkema tuli, lausub Leesi.

Värskelt remonditud lütseumil on


